1. Bald. cum alijs laudatis supra c. 7.

2. Laudati ibid.

3. Hieron. de Mont. de fin. regun. c. 39
 Bald. c. ii alijs ab eo laudat.

4. Hug. Grot. de Mar. lib. c. 5.

5. Procl. in Euclid. c. 3.

6. Io. Trerzes Chiltad. 13. c. 457.

7. Arist. 4. Physic. text. 68. & 8. text. 82. & 3. de Cælo text. 67.

bus, insulisque: ac si altū tenere velimus, gradibus, longitudinis, ac latitudinis, ceterisq; circulis, qui ad cōmoditatē Nauticæ, & Cosmographicæ sunt inuenti, ideoq; illud occupari, & in eo dominia posse distingui, ac terminari; neque his obstare eius fluxam naturam, cum eadem non faciat, quin flumina, & aër, fluxa magis quam mare, dominio subijciantur. Videamus porro, an plus virium infit alijs argumentis. Maris, subdunt, nunquam est facta diuisio, & nunquam fuit occupatum. Quale nempe portentum! nobis os sublinunt, & fucum faciunt, quod est luce meridiana clarius, huic tenebras obducere nitentes. Minos, Athenienses, Lacedæmonij, Ægyptij, ceterique, quos retulimus, mare occuparunt. Pontifices, Cæsares, Galliarum, Hispaniarum Reges, alijque illud possident: inquit aduersarij nunquam fuisse occupatum? Vnde petulans hæc impudentia? Ecquibus se imponere arbitrantur? increpatione potius eget hæc petulantia, quam confutatione; videamus nihilominus vnde hoc ariolentur. Non fuit, inquit, mare occupatum, & diuisum, quoniam cum rerum diuisio est facta, mare maiori ex parte erat incognitum. Friuolum sane argumentum, & nugatorium. Anne post factam primum rerum diuisiōem, quæ detectæ sunt regiones, in mari natæ sunt insulæ; in syluis feræ, ideo quod tunc essent incognitæ, occupari non possunt? non.

expe-

88 De Dominio Ser.^{mæ} Gen. Reip.

expedijt, inquit, mare diuidere, & occupare, quoniam promiscue ad omnium vsum sufficit, & ea quæ huiusmodi sunt, in quibus sine detrimento alteri commodari potest, semper debent esse communia: A iuris quæstione ad quæstionem æquitatis, & charitatis declinant. Quid si viridarium meum, meæ pictæ tabulæ omnibus ad vsum, absque meo detrimento, exponi possunt, omniumque oculos delectare, mihi ideo sunt semper exponendæ, & earum dominus esse non possum? Candela, ignis meus multis promiscue commodari possunt absque meo detrimento, mei tamen ideo esse non desinent. Sed falsum est maris dominum ex navigatione, & piscatu aliorum, non sentire detrimentum. Navigatio namque exterorum ijs, qui mare accollunt, vtilitatem & commodum minuit, qui fortasse id mercaturæ genus exercerent, quod exteri exercent; præterea cum tueri, ac defendere navigationem maris dominus teneatur, illamque breuium signis, ac luminibus apposis adiuuare, vt infra dicemus, hoc succrescit impendium, si mare ab exteris frequentetur. In piscatu clarius elucet incōmodum; nam si exteri piscentur in mari, seu pisces, seu margaritas, seu coralia, seu simile quippiam, mare piscibus redditur infrequentius, alijsq; facile exhauritur. Quid si quis per mare alterius regno propinquum, ad eiusdem regni hostes merces, apparatus, arma ferat? Nonne hoc
illi